



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32-
B**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 1708

No dia 04 de Novembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n° 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF n° **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI CNPJ: 31.455.241/0001-59

Representante: MARINA PICIANI PAZINATO

Telefone: (44) 3020-3041

Email: m.picianipazinato@gmail.com

Endereço: R. FRANCISCO BARBOSA DO AMARAL, 452 - JD. DIAS II, Maringá - PR - 87025-830

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO, COM 12 PORTAS, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI PÓ ELETROSTÁTICA E FOSFATIZADO, COR: CINZA, ALTURA: 1,95 M, LARGURA: 0,95 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL: CHAPA AÇO 26, PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 18; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	24,00	UND	VEGEL GRP512	VEGEL GRP512	R\$ 1.770,00	R\$42.480,00
7	BANCO LONGARINA DE 3 LUGARES. COM DESIGN ANATÔMICO. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PLÁSTICO). ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. CAPACIDADE POR LUGAR: 120KG - PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 16031:2012; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	73,00	UND	VIANFLEX ISO E1303	VIANFLEX ISO E1303	R\$ 560,00	R\$40.880,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, ERGONÔMICA (DIRETOR) – CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ERGONÔMICA, ESPUMA 55 A 60 KG/M3, 5 PÉS, RODÍZIOS , MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO , MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO , MATERIAL ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO , TIPO BASE: GIRATÓRIA/REGULAGEM ALTURA PISTÃO GÁS , TIPO ENCOSTO: ESPALDAR MÉDIO REGULÁVEL , APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS - PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 13962:2018; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	116,00	UND	VIANFLEX CLASSIC 1010-60	VIANFLEX CLASSIC 1010-60	R\$ 528,00	R\$61.248,00
9	CADEIRA ESCOLAR (TIPO UNIVERSITÁRIA) - BASE EM AÇO COM PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA, ESTRUTURA FIXA TRAPEZOIDAL, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO MÍNIMO DE 16 X 30 MM, PONTEIRAS PLÁSTICAS ANTI-DERRAPANTE E COM PORTA LIVROS EM AÇO. PRANCHETA EM MDF NA COR BRANCA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 18MM E COM ACABAMENTO EM FITA ABS. DIMENSÕES DO ENCOSTO: ALTURA ENTRE 30 CM E 33 CM; LARGURA ENTRE 45 CM E 47 CM. DIMENSÕES DO ASSENTO: LARGURA ENTRE 45 CM E 48 CM; E PROFUNDIDADE ENTRE 40 CM E 43 CM. DIMENSÕES DA PRANCHETA: LARGURA MÍNIMA DE 25 CM; E PROFUNDIDADE ENTRE 49 CM E 52 CM. A CADEIRA DEVERÁ SUPORTAR INDIVÍDUOS DE ATÉ 120 KG. - PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NR 17 – ERGONOMIA; PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 14006:2008; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	62,00	UND	FRISOKAR UNIVERSITÁRIA	FRISOKAR UNIVERSITÁRIA	R\$ 410,00	R\$25.420,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL – MATERIAL ASSENTO: POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO: POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO TREFILADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE: FIXO, TIPO ENCOSTO: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL, COR: PRETA, TIPO PÉ: SAPATAS DELIZADORA, DIMENSÕES ASSENTO: 460 X 580 MM, DIMENSÕES ENCOSTO: 280 X 580 MM, ALTURA: 74 CM, LARGURA: 58 CM, PROFUNDIDADE: 46 C - PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 13962:2018; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	127,00	UND	VIANFLEX ISO	VIANFLEX ISO	R\$ 145,00	R\$18.415,00
13	CONJUNTO ESCOLAR ADULTOS COM A DESCRIÇÃO: MESA ESCOLAR COM TAMPO DE MDF E PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 14006:2008; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	455,00	UND	VIANFLEX UNIVERSITÁRIA ADULTO	VIANFLEX UNIVERSITÁRIA ADULTO	R\$ 680,00	R\$309.400,00
14	CONJUNTO ESCOLAR COM MESA E CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 4 A 11 ANOS: MESA COM TAMPO DE MDF 18 MM E PORTA LIVROS POLIPROPILENO, PÉS ANTIDERRAPANTES E CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO - PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 14006:2008; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	255,00	UND	MARTIFLEX UNIVERSITÁRIA INFANTIL/JUVENIL	MARTIFLEX UNIVERSITÁRIA INFANTIL/JUVENIL	R\$ 780,00	R\$198.900,00
15	CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO POR UMA MESA EM FÓRMICA E QUATRO CADEIRAS EMPILHÁVEL EM RESINA PLÁSTICA, MESA MEDINDO 80 X 80 E 0,45 CM DE ALTURA E CADEIRA 0,25 CM DE ALTURA PARA ATENDER ALUNOS DE 1 A 3 ANOS - PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 14006:2008; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	45,00	UND	VIANFLEX REALPLAST CJ COLETIVO INFANTIL	VIANFLEX REALPLAST CJ COLETIVO INFANTIL	R\$ 1.890,00	R\$85.050,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO POR UMA MESA EM FÓRMICA E QUATRO CADEIRAS EMPILHÁVEL EM RESINA PLÁSTICA, MESA MEDINDO 80 X 80 E 0,60 CM DE ALTURA E CADEIRA - PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 14006:2008; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	32,00	UND	VIANFLEX/ REAPLAST CJ COLETIVO JUVENIL	VIANFLEX/ REAPLAST CJ COLETIVO JUVENIL	R\$ 1.300,00	R\$41.600,00
18	ESTAÇÃO TRABALHO REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO, COMPONENTES: 4 MESAS EM L, ALTURA: 74, LARGURA PERFIL: 2,50, ESPESSURA PERFIL: 2,50, COMPRIMENTO: 165, TIPO: MODULAR C/ PAINEL DIVISOR, LARGURA: 165, ESTRUTURA: MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 13966:2008; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	28,00	UND	VIANFLEX/ TORONTO SEM GAVETEIRO	VIANFLEX/ TORONTO SEM GAVETEIRO	R\$ 2.640,00	R\$73.920,00
19	ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS, EM CHAPA DE AÇO. MEDIDAS: 2,00 X 0,92 X 0,30 (A X L X P). PINTURA EPOXI, COR CINZA. CAPACIDADE MÍNIMA: 20 KG POR PRATELEIRA, COM REFORÇO - MODELO DE ACORDO COM O PADRÃO CERTIFICADO PELA ABNT	78,00	UND	PERFIL Z 6P	PERFIL Z 6P	R\$ 300,00	R\$23.400,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
21	JOGO DE MESA COM CADEIRAS MONOBLOCO, COM BRAÇOS DE POLIPROPILENO. CERTIFICAÇÃO: PRODUTO CERTIFICADO DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 342/2014. SUPORTA UMA CARGA ESTÁTICA DE 182 KG PESO: 2, 50 KG COMPRTIMENTO: 570 MM LARGURA: 540 MM ALTURA: 790 MM GARANTIA: 1 ANO (90 DIAS DE GARANTIA LEGAL ACRESCIDO DE 9 MESES DE GARANTIA CONTRATUAL) PARA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MESA BRANCA INFORMAÇÕES FEITO EM POLIPROPILENO; FECHAMENTO ABERTURA PARA GUARDA SOL PESO: 3,80 KG COMPRTIMENTO: 680 MM LARGURA: 680 MM ALTURA: 720 MM GARANTIA: 1 ANO (90 DIAS DE GARANTIA LEGAL ACRESCIDO DE 9 MESES DE GARANTIA CONTRATUAL) PARA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - MODELO DE ACORDO COM O PADRÃO CERTIFICADO PELA ABNT 14776:2013	68,00	UND	MOR BELA VISTA MESA + 4 CADEIRAS	MOR BELA VISTA MESA + 4 CADEIRAS	R\$ 517,00	R\$35.156,00
26	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA, - TAMBURATO COM 37 MM DE ESPESSURA. -MESA COM PÉ DUPLO DE TAMBURATO DE 37 MM E MDP 15 MM, -SAPATAS COM REGULAGEM DE ALTURA. COMPRIMENTO 3000MM, PROFUNDIDADE 1200 MM, ALTURA 750 MM. CORES NOGAL COM PRETO - PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 13966:2008; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	16,00	UND	VIANFLEX DUBAI	VIANFLEX DUBAI	R\$ 2.065,00	R\$33.040,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
29	MESA ESCRITÓRIO EM L - COM 02 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO: AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA - MDF, REVESTIMENTO TAMPO: POST FORMING, COR TAMPO: OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN, LARGURA:0,60 M, ALTURA:0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO:POST FORMING, COR ESTRUTURA: PRETA, TIPO GAVETAS: FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO: 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO, ESPESSURA TAMPO: 20 MM - PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 13966:2008 E 13961:2010; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	57,00	UND	VIANFLEX TRML1212	VIANFLEX TRML1212	R\$ 647,00	R\$36.879,00
32	MESA REUNIÃO REDONDA MATERIAL: MADEIRA, TIPO MADEIRA: MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO REVESTIMENTO: MELAMÍNICO , DIÂMETRO: 1,25 M, ALTURA: 74 CM - PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 13966:2008; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	27,00	UND	VIANFLEX TORONTO	VIANFLEX TORONTO	R\$ 780,00	R\$21.060,00
33	POLTRONA RECLINÁVEL, TECIDO CORINTO, PARA SALA DE ESTAR, ESTRUTURA EM MADEIRA, DENSIDADE DO ASSENTO D-23, DENSIDADE DO ENCOSTO D-18 - PRODUTO CERTIFICADO PELA ABNT NBR 13962:2018; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	16,00	UND	MATRIX CLASSIC	MATRIX CLASSIC	R\$ 926,00	R\$14.816,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
46	FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO TAMPA INOX INFORMAÇÕES DO PRODUTO: -ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO - MESA DE AÇO CARBONO,. -PERFIL U DE 50MM PINTADA . -COR PRETO FOSCO . -TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA . -REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO . -VOLUME DO FORNO 109 LITROS PORTA DO FORNO COM SERIGRAFIA NA COR BRANCA PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO TRAVA MENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO. -PÉS FIXO MESA. -BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI. -BAIXA PRESSÃO. -6 MESES DE GARANTIA ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O BRASIL. -ESPECIFICAÇÃO GRELHA FUNDIDA 30/30. -QUEIMADOR 2 DUPLO E 2 SIMPLES.-GAMBIARRA PINTADA OU ZINCADA. -REGISTRO CROMADO C OR - GRAFITE. -PRODUTO ENTREGUE COM OS PÉS DESMONTADOS. MEDIDAS DO FOGÃO: - ALTURA 80 CM; - PROFUNDIDADE 89 CM; - COMPRIMENTO 80 CM MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: - LARGURA 48 CM; - ALTURA 31 CM;- PROFUNDIDADE 59 CM.	11,00	UND	MR FOGÕES 2QS 2QD C/ FORNO	MR FOGÕES 2QS 2QD C/ FORNO	R\$ 2.118,00	R\$23.298,00
48	FOGÃO A GÁS, 06 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE, COM PÉS ALTOS E RESISTENTES, BIVOLT, COM 06 QUEIMADORES SENDO: 02 PEQUENOS E 04 MÉDIOS	20,00	UND	ITATIAIA WAVES	ITATIAIA WAVES	R\$ 1.328,00	R\$26.560,00
50	FORNO INDUSTRIAL TIPO: A GÁS , MATERIAL: CHAPA AÇO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 1 CÂMARA: 90X80X25CM , MATERIAL PUXADOR: ANTITÉRMICO , TIPO CÂMERA: PORTA VIDRO E LASTRO PEDRA REFRATÁRIA , COMPONENTES: COM CAVALETE ESTRUTURA PINTADA , APLICAÇÃO: COZINHA	14,00	UND	MR FOGÕES GRANDE	MR FOGÕES GRANDE	R\$ 2.840,00	R\$39.760,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
55	FURADEIRA DE IMPACTO, ELÉTRICA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W, COM INTERRUPTOR DE VELOCIDADE VARIÁVEL, MANDRIL: 1/2 (13MM), PUNHO AUXILIAR E RADIAL, BOTÃO TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, CONTÉM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E MALETA DE ACONDICIONAMENTO	17,00	UND	DEWALT DWD502KBR	DEWALT DWD502KBR	R\$ 583,00	R\$9.911,00
56	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA, TIPO IMPACTO SEM FIO, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL - DE APERTO RÁPIDO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, PORTÁTIL, 1.500 RPM, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, ACESSÓRIOS: 02 BATERIAS DE NO MÍNIMO 18V CADA, CARREGADOR, MALETA DE ACONDICIONAMENTO, MANUAL	10,00	UND	BOSCH GSB18V-50	BOSCH GSB18V-50	R\$ 1.374,00	R\$13.740,00
57	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO NOMINAL 500PSI, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TENSÃO / VOLTAGEM: 220/380V - TRIFÁSICO; POTÊNCIA ELÉTRICA 3,0 CV; VAZÃO: 28 L/MIN; TIPO DE PLUGUE: 3 PINOS; TAMANHO DA MANGUEIRA: 08 M; MANGUEIRA DE TRAMA DE AÇO; MANGUEIRA SISTEMA ANTI TORÇÃO; 03 PISTÕES, CARRINHO MANUAL, IDEAL PARA LIMPEZA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS.	19,00	UND	ELETROPLÁS EL-4000V3	ELETROPLÁS EL-4000V3	R\$ 4.870,00	R\$92.530,00
62	MÁQUINA DE CORTAR CABELO, 110V. ACESSÓRIOS INCLUSOS : 1 ESCOVA PARA LIMPEZA + 1 ÓLEO LUBRIFICANTE + 1 TESOURA PARA ACABAMENTO + 4 PENTES DE ALTURA DE CORTE + 1 PENTE + 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. GARANTIA DE 12 MESES	2,00	UND	MONDIAL HAIR STYLO CR02	MONDIAL HAIR STYLO CR02	R\$ 154,00	R\$308,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
70	ROÇADEIRA PROFISSIONAL LATERAL, PROJETADA PARA SERVIÇOS PESADOS, SENDO IDEAL PARA O CORTE DE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO E PEQUENAS ÁRVORES, CILINDRAD A MÍNIMA 35,2 CM³, DEPÓSITO DE GASOLINA MÍNIMO 0,5 LTS, PESO MÁXIMO DE 8 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.7/2.3 KW/CV, ROTAÇÃO LENTA ATÉ 2800 RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA ATÉ 12500 RPM, CABO PARA DUAS MÃOS, CINTO DE SUPORTE, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, ÓCULOS D E PROTEÇÃO, SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO FS 220	18,00	UND	TOYAMA TBC43X-GII	TOYAMA TBC43X-GII	R\$ 3.165,00	R\$56.970,00
71	SELADORA EMBALAGEM, POTENCIA 250W, TENSÃO 110/220V – FREQUÊNCIA 60HZ, MATERIAL: CHAPA METÁLICA, FUNCIONAMENTO: AUTOMÁTICO, COM PEDAL, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO EMBALAGENS PLÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA SOLDA ÚNICA ATRAVÉS DE FITA CROMO NÍQUEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPRIMENTO SELAGEM: 600 MM	10,00	UND	SELAPLAST 60CM	SELAPLAST 60CM	R\$ 1.535,00	R\$15.350,00
73	SOM PORTÁTIL COM RÁDIO FM ESTÉREO COM ENTRADA USB E ENTRADA AUXILIAR, SINTONIA DIGITAL, MP3 LINK, SEIS NÍVEIS DE EQUALIZAÇÃO E 3,4 W DE POTÊNCIA RMS.	13,00	UND	MONDIAL NBX-13	MONDIAL NBX-13	R\$ 367,00	R\$4.771,00
74	SOPRADOR COM ALTO PODER DE SOPRO, TIPO: PORTÁTIL, ACIONAMENTO: GASOLINA , POTÊNCIA DE : 3,4 HP, VELOCIDADE DE: 7.250 RP, MODELO TIPO: BG-56	16,00	UND	TOYAMA TB57B	TOYAMA TB57B	R\$ 2.494,53	R\$39.912,48
76	TELEVISOR LED DE 32 POLEGADAS, VOLTAGEM BIVOLT, SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DIGITAL	22,00	UND	PHILCO PTV32	PHILCO PTV32	R\$ 1.495,00	R\$32.890,00
77	VENTILADOR DE COLUNA 40 CM MEGA TURBO COM 6 PAS DE 3 VELOCIDADES	24,00	UND	VENTISOL TURBO	VENTISOL TURBO	R\$ 170,00	R\$4.080,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
80	ANTENA MODELO LBE-M5-23, LEVE E COMPACTO, OUTDOOR CPE BANDA LARGA S EM FIO C/ FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 5 GHZ	9,00	UND	UBIQUITI LBE-M5-23-BR	UBIQUITI LBE-M5-23-BR	R\$ 508,00	R\$4.572,00
81	CÂMERA SPEED DOME WIFI IP EXTERNA ONVIF 2MP - MODELO TW-9230 SD TECNOLOGIA WI-FI PROTOCOLO ONVIF INSTALAÇÃO INTERNO/ EXTERNO/ IP66 MATERIAL PLÁSTICO SENSOR DE IMAGEM DIGITAL 1/3 CMOS RESOLUÇÃO 2.0 MP 180P (FULL-HD) HD 1980X1080P ILUMINAÇÃO MÍNIMA 0 LUX COM IR LIGADO ARMAZENAMENTO MICRO SD CLASSE10 (ATÉ 128GB) CARTÃO NÃO INCLUSO VISUALIZAR GRAVAÇÕES CELULAR / PC ALARME RECEBE ALERTA POR CELULAR ÁUDIO BIDIRECIONAL ACESSO À INTERNET CABO ETHERNET RJ45 10/100 / WIFI COMPRESSÃO DE VÍDEO H.264 ÂNGULO DE ROTAÇÃO PAN 350 TILT 90 ÂNGULO DE VISÃO 80 FONTE DE ILUMINAÇÃO 4 LEDS BRANCO E 4 INFRA VERMELHO FUNÇÕES WHITE BALANCE (BALANÇO DE BRANCO) SIM D&N MODE(MODO DIA E NOITE) SIM ALARME DETECÇÃO DE MOVIMENTO SIM AUTO TRAKING SIM IR (INFRAVERMELHO) IR 20 METROS ACESSO REMOTO APLICATIVO ANDROID & IOS : YCC365 PLUS ACESSO WEB LENTE TIPO FIXA TAMANHO 3,6MM ITENS INCLUSOS: 01 - CAMERA SPEED DOME IP WIFI ONVIF 2MP TWG 01 - CARTAO DE MEMORIA 64 GB PARA ARMAZENAMENTO DE IMAGEM TWG ORIGINAL 01 - TOMADA PARA LIGAÇÃO DE FONTE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	86,00	UND	TWG TW9230 SD + CARTÃO SD 64GB	TWG TW9230 SD + CARTÃO SD 64GB	R\$ 665,00	R\$57.190,00
82	CÂMERA VHD 3130B IR30M 4 X 1, 3,6MM GERAÇÃO 4	220,00	UND	ADS ADS-248	ADS ADS-248	R\$ 150,00	R\$33.000,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
89	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COLOR, WI-FI, C/ VISOR TOUCH COLOR IDO 2,4, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM TANQUE DE TINTA, COMPACTA, BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO E ALTO RENDIMENTO, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS, IMPRIME ATÉ 7. 500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS COM A MAIOR RESOLUÇÃO; VISOR LCD TOUCH COLORIDO MÍNIMO DE 2.4". COM WI-FI DIRECT INTEGRADO, IMPRIME SEM FIOS DIRETAMENTE DE SEU SMARTPHONE, TABLET OU PC; CONEXÃO ETHERNET, PERMITE A UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES DE REDE; TECNOLOGIA JATO DE TINTA PRECISION CORE DE 4 CORES (CMYK); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 20 PPM, SISTEMA S OPERACIONAIS: WINDOWS 10/11 (32BIT/64BIT), GARANTIA: DE 1 ANO.	56,00	UND	EPSON ECOTANK L4260	EPSON ECOTANK L4260	R\$ 2.695,00	R\$150.920,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
91	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO, MODELO UWP-D21 PARA CÂMERAS, FATOR DE FORMA: LAPELA; TRANSDUTOR: C ONDENSADOR; PADRÃO POLAR: OMNIDIRECIONAL; ALCANCE DE FREQUÊNCIA: 40 HZ A 20 KHZ; SENSIBILIDADE: -43 DB A 1 KHZ; CONECTORES DE SAÍDA: 3,5 MM TRS MACHO DESEQUILIBRADO (TRAVÁVEL); COMPRIMENTO DO CABO: 1,19 M; RECEPTOR: FATOR DE FORMA: CÂMERA-MOUNT; MONTAGEM: ADAPTADOR SAPATA; GANHO DE ALCA NCE: -12 A +12 DB; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 23 HZ A 18 KHZ; ALIMENTAÇÃO: 2X PILHAS AA OU USB TIPO C ; CARGA HORÁRIA: APROXIMADAMENTE: 6 HORAS; ANTENA: FLEXÍVEL; DIMENSÕES: 68 X 82 X 23,8 MM (SEM ANTENAS); PESO: 175,8 G (COM BATERIAS); TRANSMISSOR: FATOR DE FORMA: BODYPACK; GANHO DE ALCANCE: 0 A 21 DB; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 23 HZ A 18 KHZ; ALIMENTAÇÃO: 2X PILHAS AA OU USB TIPO C; CARGA HORÁRIA: APROXIMADAMENTE 8 HORAS; CONECTIVIDADE: 1 X USB TIPO C; ANTENA: FLEXÍVEL; ITENS INCLUSOS: 01 MICROFONE LAPELA ECM-V1BMP; 01 TRANSMISSOR UTX-B40; 01 RECEPTOR URX-P40; 03 ANTENAS FLEXÍVEIS DE ONDA EXTERNAS; 02 CABOS USB TIPO C; GARANTIA: 06 MESES	6,00	UND	SARAMONIC UWMIC9	SARAMONIC UWMIC9	R\$ 3.045,00	R\$18.270,00
92	MICROFONE SEM FIO DE MÃO COM RECEPTOR PGXD4 E O TRANSMISSOR DE MÃO PGXD2/58 COM CÁPSULA DE MICROFONE SM58	18,00	UND	TSI PROFISSIONAL	TSI PROFISSIONAL	R\$ 4.435,00	R\$79.830,00
93	MINI RACK, TIPO: PAREDE 6U, PADRÃO: 19 X 12U X 700 MM, ESTRUTURA: AÇO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÉGUA COM 4 TOMADAS, TIPO FIXAÇÃO: PORCA TIPO GAIOLA, PARAFUSO M-5 FIXAÇÃO EQUIPAMENTO.	26,00	UND	INFINITY 19" X 6U	INFINITY 19" X 6U	R\$ 737,00	R\$19.162,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
97	NO-BREAK SERVIDOR, 3,2 KVA - SENOIDAL, INTERATIVO SENOIDAL. - COM FUNÇÃO FILTRO DE LINHA E GERENCIAMENTO REMOTO, TECNOLOGIA LINE INTERACTIVE, POTENCIA MINIMA SUPOSTADA POTÊNCIA REAL DE 2100 WATTS, JÁ DESCONTADO O FATOR DE POTÊNCIA, RENDIMENTO A PLENA CARGA RENDIMENTO >= 90% EM MODO REDE, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT COM COMUTÇÃO AUTOMÁTICA 115/220V, VARIACAO DE TENSÃO DE ENTRADA +/- 10%, FREQUENCIA DE ENTRADA 60 HZ, FATOR DE POTENCIA >= 0,7, TENSÃO DE SAÍDA 115 VOLTS OU BIVOLT, DEVENDO O EQUIPO POSSUIR CORREÇÃO DE TENSÃO DE SAÍDE (TRUE RMS), VARIACAO DA TENSÃO DE SAÍDA +/- 5%, DISTORCAO HARMONICA	16,00	UND	RAGTECH INFINIUM 3200VA	RAGTECH INFINIUM 3200VA	R\$ 4.090,00	R\$65.440,00
100	RACK ABERTO TIPO COLUNA OU TORRE, ALTURA 44U, C/ 2 GUIAS E 3 BANDEJAS, MEDIDAS APROX. ALTURA EXTERNA: 2100 MM LARGURA EXTERNA: 680MM - 19" POLEGADAS (PADRÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS), PROFUNDIDADE: 300MM, SUPORTE PARA ATÉ 50KG	12,00	UND	INFINITY 44U	INFINITY 44U	R\$ 2.035,00	R\$24.420,00
105	SWITCH 12 OU 16 PORTAS – GIGABIT 10/100/1000 - CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE , TIPO PORTAS: 10/100/1000 TX AUTO SENSE, GERENCIÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO ETHERNET IEEE ETHERNET, CONECTORES RJ-45, QUANTIDADE PORTAS: 12 OU 16 UN,	31,00	UND	TP-LINK TL-SG1016DE GERENCIÁVEL	TP-LINK TL-SG1016DE GERENCIÁVEL	R\$ 845,00	R\$26.195,00
106	SWITCH 24 PORTAS - GIGABIT 10/100/1000 - CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE , TIPO PORTAS: 10/100/1000 TX AUTO SENSE, GERENCIÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO ETHERNET IEEE ETHERNET, CONECTORES RJ-45, QUANTIDADE PORTAS: 24 UN,	30,00	UND	TP-LINK TL-SG1024DE GERENCIÁVEL	TP-LINK TL-SG1024DE GERENCIÁVEL	R\$ 1.920,00	R\$57.600,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
107	SWITCH 48 PORTAS RJ-45, GIGABIT 10/100/1000 MODELO TL-SG1048 OU SUPERIOR, 100-240VAC, 50/60HZ	22,00	UND	TP-LINK TL-SG1048	TP-LINK TL-SG1048	R\$ 2.715,00	R\$59.730,00
108	SWITCH 08 PORTAS - GIGABIT 10/100/1000 - CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE , TIPO PORTAS: 10/100/1000 TX AUTO SENSE, GERENCIÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO ETHERNET IEEE ETHERNET, CONECTORES RJ-45, QUANTIDADE PORTAS: 08 UN,	36,00	UND	TP-LINK LS108E V6 GERENCIÁVEL	TP-LINK LS108E V6 GERENCIÁVEL	R\$ 285,00	R\$10.260,00
109	TELA DE PROTEÇÃO COM TRIPÉ, TELA DE PROJEÇÃO ELETRÔNICA 1,80 X 1,80 TRIPÉ COM ALTURA 6,8, COMPRIMENTO DE 19 CM, COM LARGURA 6,8, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL PVC NA COR BRANCO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CONTROLE REMOTO	16,00	UND	TECH LUMENS TBES070 SEM TRIPÉ	TECH LUMENS TBES070 SEM TRIPÉ	R\$ 1.175,00	R\$18.800,00
111	ARGOLA DE AGILIDADES - ACESSÓRIOS DESPORTO MATERIAL: PLÁSTICO, USO: TREINAMENTO DE AGILIDADE, TIPO: ARGOLA, DIÂMETRO 35 CM - KIT COM 08 ARGOLAS	10,00	UND	ATHI KIT 8 ARGOLAS	ATHI KIT 8 ARGOLAS	R\$ 170,00	R\$1.700,00
112	BARRA MACIÇA E RECARTEADA PARA MUSCULAÇÃO(150CM) - BARRA RETA 1,5M COR - CROMADO. MATERIAL - AÇO MACIÇO. DIÂMETRO - 1 1/8 TAMANHO - 150 CM PESO APROXIMADO - 5 KG.	5,00	UND	TUDO ESPORTES BA2015	TUDO ESPORTES BA2015	R\$ 380,00	R\$1.900,00
113	CANELEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO. COMPOSIÇÃO: LATEX VITROVINIL, PESO: 2KG, 3KG E 5KG	25,00	UND	ARKTUS OFERTADO 1 PAR DE 2KG	ARKTUS OFERTADO 1 PAR DE 2KG	R\$ 43,68	R\$1.092,00
118	HALTER EMBORRACHADO 05 KG UTILIZADO PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR. EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA COM VINIL PVC, CAMADA IMPERMEÁVEL, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO E IMPACTO.	8,00	UND	ARKTUS ME00549A45	ARKTUS ME00549A45	R\$ 590,00	R\$4.720,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
120	MESA TÊNIS (PING PONG) 1084 18 MM MDF PAREDÃO COM RODÍZIO, MESA COM MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA - ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION); TAMPO EM MDF COM ACABAMENTO EM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. PÉS DOBRÁVEIS DE MADEIRA MACIÇA E RODÍZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO. PERMITE O USO COMO PAREDÃO PARA TREINO SO LITÁRIO. PÉS FIXADOS NAS LATERAIS, PROPORCIONANDO MELHOR ESTABILIDADE. SUPORTE E REDE NÃO ACOMPANHAM PRODUTO. TAMPO EM MDF COM 18 MM DE ESPESSURA. MEDIDAS DA MESA MONTADA: 2,74 X 1,52 X 0,76 M. (C X L X A). PESO: 92 KG	9,00	UND	KLOPF 1084	KLOPF 1084	R\$ 2.350,00	R\$21.150,00
121	MINI BAND C/03- FAIXAS ELASTICAS CIRCULARES	12,00	UND	ATRIO MINI BAND	ATRIO MINI BAND	R\$ 98,00	R\$1.176,00
123	BOLA DE BORRACHA, PESO CHEIA 300G, SORTIDA, PARA USO ESPORTIVO E TREINAMENTO FUNCIONAL (REABILITAÇÃO), GINÁSTICA RÍTMICA INFANTIL, CIRCUNFERÊNCIA 16 A 17CM	11,00	UND	LCM N10	LCM N10	R\$ 55,90	R\$614,90
124	BOLAS SUIÇA P/ PILATES (155CM, 165CM E 175CM)	6,00	UND	ARKTUS OFERTADO 1 BOLA IP00436A27	ARKTUS OFERTADO 1 BOLA IP00436A27	R\$ 139,00	R\$834,00
126	BATERIA DE CHUMBO ÁCIDO REGULADA POR VÁLVULA VRLA, 12V, 2,3 AH	57,00	UND	ELGIN VRLA/12V	ELGIN VRLA/12V	R\$ 98,00	R\$5.586,00
127	BOLSA-TÉRMICA PODE SER USADA QUENTE OU FRIA QUE NÃO CONGELA. FLEXÍVEL E REUTILIZÁVEL. COM O PRODUTO SENDO REVESTIDO COM CAMADAS DE POLIAMIDA/POLIETILENO INTERNAMENTE E POLIETILENO E O GEL INTERNO DE POLÍMERO VINÍLICO.	39,00	UND	TERMOGEL P	TERMOGEL P	R\$ 45,00	R\$1.755,00
129	FECHADURA ELÉTRICA FX 2000	31,00	UND	INTELBRÁS FX2000	INTELBRÁS FX2000	R\$ 536,00	R\$16.616,00
130	SENSOR IVP 5002 PET	243,00	UND	VETTI IVP PET IMMUNITY	VETTI IVP PET IMMUNITY	R\$ 99,00	R\$24.057,00
131	SIRENE ACÚSTICA TIPO PIEZO, 120 DB DE 12 V	34,00	UND	GCP DB CX-8112	GCP DB CX-8112	R\$ 63,00	R\$2.142,00

Total: R\$ 2.134.928,38



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
132	TESOURA DE PODA AÉREA DE ÁRVORES COM SERRA E SEM CABO, CARACTERÍSTICAS: ADAPTÁVEL EM CABOS EXTENSORES FIXOS OU TELESCÓPICOS; LÂMINA DA SERRA COM 12 TEMPERADA, DE FÁCIL FIXAÇÃO COM DENTES CRUZADOS;	15,00	UND	TRAPP SR-20810	TRAPP SR-20810	R\$ 168,00	R\$2.520,00
133	TESOURA MECÂNICA - TESOURÃO DE PODA TIPO BYPASS COM CABO TELESCÓPICO EXTENSÍVEL E EMPUNHADURA PLÁSTICA, - COMPRIMENTO LÂMINA: 212 MM, - COMPRIMENTO TOTAL: 670MM, - CABO: TELESCÓPICO EXTENSÍVEL DE 46,5 CM ATÉ 78 CM.	7,00	UND	TRMONTINA 78363/105	TRMONTINA 78363/105	R\$ 276,00	R\$1.932,00

Total: R\$ 2.134.928,38

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **04/11/2023** , a contar do dia **04/11/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
MARINA PICIANI PAZINATO
M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI
31.455.241/0001-59

Dados: 04/11/2022 13:06:45





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	M. PICIANI	07/11/2022

ID:	195828	Processo	Documento
CRC:	C9E3A289		
Processo:	1-1708/2022		
Usuário:	Monica Santos dos Anjos		
Criação:	07/11/2022 10:48:53	Finalização:	07/11/2022 10:50:07

MD5: **F7C95EB61819CE198C04EDB2CE2B58D7**

SHA256: **B85CDFCB990CBA859431F0E61317D434A7874AA49DA45DF1414E90B945DDC97A**

Súmula/Objeto:

ATA REGISTRO DE PREÇO.

INTERESSADOS

1001-SEMPLEFIN	COLORADO DO OESTE	RO	07/11/2022 10:48:53
----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	07/11/2022 10:48:53
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



José Ribamar de Oliveira

Prefeito

07/11/2022 17:23:09

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 195828 e o CRC C9E3A289.